
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SERVEIS ECONOMICS
EXPEDIENT

X2021000968

Codi Segur de Verificació: 1fb7b85890b4446a9567f5fa5dd51b03
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2021_654118
Data d'impressió: 16/07/2021 09:10:19
Pàgina 1 de 4

SIGNATURES

1.- Antoni Pèrez Zúñiga (AUT), 20/05/2021 10:17
2.- CPISR-1 C Ivan Sànchez Rodríguez, 20/05/2021 10:22

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

E
R

G
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Ì
1f

b7
b8

58
90

b4
44

6a
95

67
f5

fa
5d

d5
1b

03
  

  
=Î

AJUNTAMENT DE BERGA

1

DECRET
PRP2021/656

PROCEDIMENT

Proposta Modificació Crèdit 06-2021 - Transferència de crèdit i Generació de crèdit

Expedient: MC 06-2021, referent a la modificació de crèdits del pressupost de 
despeses mitjançant  transferències de crèdit entre partides del mateix grup de 
programa i generació de crèdit.

ANTECEDENTS

Per provisió de l’Alcaldia s’inicia l’expedient per a l’aprovació de la modificació de 
crèdit, com a conseqüència de despeses que s’han previst realitzar per a aquest 
exercici econòmic, sense que es puguin demorar al proper, pels quals no hi ha crèdit 
suficient en el vigent Pressupost de la Corporació.

Vist l’informe memoria de l’àrea de promoció econòmica que proposa una 
transferència entre partides de la seva àrea ja que s’han previst un seguit de plans 
d’ocupació que es tramitaran des de l’Agència de desenvolupament del Berguedà i 
hi ha una part d’aquests que es financen amb fons propis i no hi ha saldo suficient a 
la partida, mentre que a la partida de material de gestió hi ha uns diners que no 
s’utilitzaran. Així mateix posa de manifest que s’ha rebut una subvenció de la 
Diputació de Barcelona per reactivar l’ocupació, codi 20Y296526, que no estava 
prevista en el pressupost i, que aquesta es portarà a terme amb l’ADB.
URL de validació: https://seu.ajberga.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

CSV: 5c2f25d1711142ec8edf1390870d8a51001

Vist l’informe memòria dels serveis tècnics justificativa de la modificació de crèdit 
que consta en l’expedient, justifica que s’han de realitzar despeses que no es poden 
ajornar fins a l'exercici següent i que en el pressupost de la corporació no hi ha 
crèdit suficient, per la qual cosa s’ha de tramitar l’expedient de transferència de 
crèdit.
En aquest cas es fa una reclassificació de partides ja que en el pressupost inicial 
s’havien previst 2 partides per un projecte i ara s’ajunten per la seva millor gestió.
URL de validació: https://seu.ajberga.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

CSV: 4bf6afbf3ff14cb38fdb002f6910cde2001

La interventora municipal ha emès informe favorable:
URL de validació: https://seu.ajberga.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

CSV: 23f9ae4229a9402aa6b82c5983ada636001

CPISR-1 C
Ivan
Sànchez
Rodríguez

Antoni
Pèrez
Zúñiga - DNI
39350853S
(AUT)
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FONAMENTS DE DRET

 Els articles 172 a 182 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

 El ROM de l’Ajuntament de Berga i en el seu defecte els articles 42, 173 i 175 
del Reglament d'Organització, Funcionament i règim jurídic de les entitats 
locals, Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre.

 Els articles 34 a 51  del Reial decret 500/1990, de 20 d'Abril, que 
desenvolupa el Capítol Primer del Títol Sisè de la Llei 39/1988, de 28 de 
Desembre, Reguladora de les Hisendes Locals en Matèria de Pressupostos.

 Els articles 3, 4, 11, 12, 13, 21 i 23 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, 
d'Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat Financera. 

 El Reglament (UE) Núm. 549/2013 del Parlament Europeu i del Consell, de 
21 de maig de 2013, relatiu al Sistema Europeu de Comptes Nacionals i 
Regionals de la Unió Europea (SEC-10).

 Els articles 21.1.f) i 22.2.a), i) i 113 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora 
de les Bases del Règim Local.

 L'Ordre EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la qual s'aprova l'estructura 
de pressupostos de les entitats locals.

 L'Ordre HAP/2105/2012, d'1 d'octubre, per la qual es desenvolupen les 
obligacions de subministrament d'informació previstes en la Llei Orgànica 
2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostària i Sostenibilitat Financera.

 El Congrés dels Diputats en sessió de 20 d’Octubre de 2020 va apreciar que 
es dona una situació d’emergència extraordinària que motiva la suspensió de 
les regles fiscals, requisit que estableix l’article 11.3 de la LOEPSF. En 
conseqüència, no són d’aplicació les mesures correctives i coercitives que  
estableix la LOEPSF ni al 2020 ni al 2021.

 Les bases 10 a 18 de les bases d'execució del Pressupost de l'Ajuntament. 

 L’òrgan competent per l’aprovació d’aquesta modificació de crèdit és l’Alcalde, 
d’acord a les bases 11, 14 i 15 de les Bases d’execució del pressupost 
municipal



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SERVEIS ECONOMICS
EXPEDIENT

X2021000968

Codi Segur de Verificació: 1fb7b85890b4446a9567f5fa5dd51b03
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2021_654118
Data d'impressió: 16/07/2021 09:10:19
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

1.- Antoni Pèrez Zúñiga (AUT), 20/05/2021 10:17
2.- CPISR-1 C Ivan Sànchez Rodríguez, 20/05/2021 10:22

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

E
R

G
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Ì
1f

b7
b8

58
90

b4
44

6a
95

67
f5

fa
5d

d5
1b

03
  

  
=Î

AJUNTAMENT DE BERGA

3

DISPOSICIÓ

L’Alcalde RESOL,

Primer.-  Aprovar l’expedient de  transferències de crèdit i generació de crèdits núm. 
06-2021 d’acord amb el següent detall:

Transferència de crèdit:

Partides a disminuir   Partides a augmentar   

13 43001 22111 Material de Gestió 5.000,00  13 43001 46801 ADB 5.000,00

02 15321 61900
Arranjament 
paviments 20.638,32  02 15321 61903

Adequació rda 
Moreta i millora 
accessibilitat 120.563,82

02 15321 61903

arranjament 
sanejament rda 
Queralt i Rda Moreta 99.924,50     

TOTAL partides a disminuir 125.562,82  TOTAL partides a incrementar 125.563,82

GENERACIÓ DE CRÈDIT   
Fonts de Finançament   Partides a augmentar  

46111 Diputació de Barcelona - 
Ocupació 48.670,55  

13 43001 46801 ADB
48.670,55

Segon.-  De conformitat amb el que disposen les Bases d’Execució del Pressupost 
Municipal de 2021 la present resolució és immediatament executiva, havent-ne de 
donar compte al Ple en la primera sessió que se celebri, de conformitat amb 
l'establert en l'article 42 del Reial decret 2568/1986.

Tercer.-  Donar compte del present acord a Intervenció per a que procedeixi a portar 
a terme les anotacions comptables i pressupostàries corresponents.

Quart.- Contra aquesta disposició, que és definitiva en via administrativa, s’hi pot 
interposar recurs contenció administratiu davant la Sala d’aquest ordre jurisdiccional 
del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini màxim de dos mesos, 
comptats a partir del dia següent d’aquesta publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona, d’acord amb els articles 10.1a) i 46.1 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Sens perjudici de 
la interposició de qualsevol altre recurs que s’estimi pertinent. 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

SERVEIS ECONOMICS
EXPEDIENT

X2021000968

Codi Segur de Verificació: 1fb7b85890b4446a9567f5fa5dd51b03
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2021_654118
Data d'impressió: 16/07/2021 09:10:19
Pàgina 4 de 4

SIGNATURES

1.- Antoni Pèrez Zúñiga (AUT), 20/05/2021 10:17
2.- CPISR-1 C Ivan Sànchez Rodríguez, 20/05/2021 10:22

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 B

E
R

G
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

.

Ì
1f

b7
b8

58
90

b4
44

6a
95

67
f5

fa
5d

d5
1b

03
  

  
=Î

AJUNTAMENT DE BERGA

4

DECLARACIÓ DE FE PÚBLICA

Antoni Pérez i Zúñiga, secretari de l’Ajuntament de Berga, certifico que l’Alcalde accidental, 
Ivan Sànchez Rodríguez dicta aquest acte, d’ordre i amb el seu vistiplau, a Berga, datat i 
signat electrònicament.   

L’Alcalde accidental El secretari

Ivan Sànchez Rodríguez                             Antoni Pérez i Zúñiga


